РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО - СВЕЧНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2018                                       х.Вишневка                                                     № 98
«Об определении специализированных мест (площадок) для запуска пиротехнических изделий I-III классов потенциальной опасности
на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения»
В  соответствии  с  требованиями  Постановления  Правительства  Российской Федерации  от  22.12.2009  года  №1052  "Об  утверждении  требований  пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий" и в целях обеспечения пожарной безопасности, предотвращения возникновения  пожаров,  уничтожения  имущества  граждан  и  организаций, снижения  количества  пострадавших  на  них  людей,  в  период  празднования Новогодних  и  Рождественских  праздников 2018-2019гг.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для использования   пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов населением в период празднования новогодних и рождественских праздников:

Парковочная площадка х. Вишневка  ,ул. Молодежная , 8 (р-н ДК);

Площадка с.Сариновка, ул. Школьная  , 46 (р-н ДК);
2.  Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанных площадках разрешается при обеспечении расстояния не меньше 30 метров до людей, ближайших домов, линий электропередач, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. За нарушения порядка применения пиротехнических изделий на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения принимать меры административного воздействия

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Фомино-Свечниковского

сельского поселения                                                         И.Н.Таранущенко